
Kateřina Papežová získala zlato na M ČR v ROB na krátké trati v Olomouci 
Chebští robáci  přivezli ze dvou závodů 8 medailí. 
 
 Na olomouckou pevnost Radíkov se o uplynulém horkém víkendu vypravili závodníci 
chebského oddílu rádiového orientačního běh, aby změřili po zimě své síly se soupeři 
z českých zemí a také ze Slovenska a Slovinska. Na programu byly závody v pásmu 144 MHz 
(2m), a to Mistrovství ČR na krátké trati, a v pásmu 3,5 MHz (80 m), kde se jednalo o 
klasický závod zařazený do národního žebříčku. Oba závody byly současně i nominačními 
pro žákovské, dorostenecké a veteránské kategorie pro letošní mistrovství Evropy a 
mistrovství světa. 
 Sobotní krátká trať měřící cca 2/3 normálních klasických tratí se běžela na mapě 
Lošov. Vysílací relace kontrol jsou v této disciplíně v délce 30 sec, což může být v některých 
těžkých terénech poměrně málo, neboť závodník nemusí za tak krátkou dobu vždy přesně 
zaměřit. V tomto závodu tomu tak ale nebylo a pohyb v lese spíše zpomaloval hojný 
ostružinový podrost než „kufrování“. 
 Z našich dopadla nejlépe děvčata, která v kategorii D14 obsadila tři první místa 
v pořadí Kateřina Papežová, Charlota Svatková a Tereza Synková, bronzovou medaili přidali 
ještě Michaela Kučová v kat. D16 a Miroslav Vlach st. v kategorii M50. Do pátého místa se 
umístili ještě Daniel Svatek (M12) a  Anna Oplová (D19). 
 Nedělní klasika na osmdesátce (délky tratí od 3 km pro kat. MD12 do 10 km pro kat. 
M20 a minutové relace kontrol) přinesla chebským barvám další medaile v dívčích 
kategoriích. Svou trať na mapě FORT proběhla nejrychleji opět Kateřina Papežová, druhou 
příčku obsadila stejně jako v prvním závodu Charlota Svatková (obě D14). Tereza Synková 
skončila čtvrtá. Čtvrté místo obsadila i Michaela Kučová (D16), která v bažinách kolem 
kontroly č. 3 utopila jednu botu a zbytek závodu absolvovala bez ní, a mezi ženami Eliška 
Kuncová (D20).  Jako pátý doběhl Josef Papež (M12) a Petr Kunc (M20). Na medailové 
pozice v mužských kategoriích  tak dosáhl pouze Miroslav Vlach st. v kat. M50, který 
vybojoval stříbrnou medaili. 
 Na začátku sezóny tak dobrý vstup udělaly zejména Kateřina Papežová a Charlota 
Svatková, které do nominačního žebříčku pro Mistrovství Evropy žáků a dorostu získaly 
dvacet dva a osmnáct bodů. Šampionát se koná začátkem prázdnin ve dnech 11-14.7.2012 
v litevském Siauliai. Slova o dobrém začátku platí i o veteránech, kde Miroslav Vlach st. po 
dvou závodech vede nominační žebříček pro mistrovství světa ziskem 20ti bodů. Letošní MS 
se koná v Srbsku v okolí města Kapaonik v první polovině září 2012.  
 
          Miroslav Vlach 
          Oddíl ROB Cheb 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

